[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
РЕШЕНИЕ
17 октября 2013 года  № 2/9
Об  исполнении долгосрочной целевой программы  поселения Сосенское «Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 - 2014 годы»  и  утверждении плана  мероприятий на 2014 год
         Заслушав информацию об исполнении в 2013 году  и  адресный перечень планируемых на 2014 год мероприятий долгосрочной целевой программы  «Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 – 2014  г.г.»,  руководствуясь Уставом поселения Сосенское,   Постановлением главы сельского поселения Сосенское от 16.08.2011 № 35-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения Сосенское,   их формировании и реализации»,
Совет депутатов поселения Сосенское  решил:

1. Принять информацию об исполнении в 2013 году долгосрочной целевой программы  поселения Сосенское  «Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 – 2014  г.г.»    к сведению.
2. Утвердить  на 2014 год в составе  году долгосрочной целевой программы  поселения Сосенское «Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 – 2014  годы»   уточненный план  мероприятий согласно приложению к настоящему решению.
3.  Внести соответствующие изменения в долгосрочную целевую программу  поселения Сосенское ««Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 – 2014  г.г.».

4. Рекомендовать главе поселения Сосенское  утвердить внесение изменений в указанную программу в рамках бюджета поселения Сосенское в городе Москве на очередной финансовый год.
5. Администрации поселения Сосенское принять практические меры по реализации долгосрочной целевой программы  поселения Сосенское «Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 – 2014  годы» в рамках бюджета поселения Сосенское   на 2014 год.
6. Опубликовать  настоящее решение в газете «Сосенские вести» и  разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов поселения   Сосенское Черепанову Н.В.
Глава поселения Сосенское                                                                 В.М. Долженков
Приложение

К решению Совета депутатов поселения Сосенское

От 17.10.2013 № 2/9
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

долгосрочной целевой программы

«Молодежная и семейная политика поселения Сосенское на период 2012 - 2014 г.г.»
на 2014 год

	№№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Затраты на реализацию программных
мероприятий, тыс. руб. по срокам реализации
	Затраты на реализацию
программных
мероприятий, тыс. руб.
	Структурное   подразделение,
ответственное за реализацию
мероприятия

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал
	Всего  в тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Социально-культурные мероприятия

	1.
	Участие в празднике   студенческой молодежи   «Татьянин День»
	0

	0
	0
	0
	0

	2.
	Праздник Масленица
	20,00 призовой фонд
	0
	0
	0
	20,00
	Сектор социальной политики администрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Организация и проведение тематических праздничных мероприятий в п.Сосенское (8-ое Марта, 1-ое Мая, последний звонок, День защиты детей, День России, выпускной, День молодежи, День семьи, любви и верности, День знаний, День учителя, День матери)

	15,00

цветы, сувениры
	85,00

подарки выпускникам, цветы, флажки
	50,00

продукты, цветы, подарки
	50,00

подарки, цветы
	200,00
10,00  - цветы            5,00 – сувениры

30,00 – цветы, подарки

10,00 – сувениры

5,00 – флажки

10,00 – цветы

15,00 – подарки

5,00 – цветы

5,00 – цветы

15,00 – подарки

25,00 – подарки

10,00 – цветы

20,00 – подарки

20,00 – продукты

15,00 - подарки

	Сектор социальной политики администрации

	4.
	Участие в  празднике "День  города"

	0
	0
	30,00 флажки, сувениры
	0
	30,00
	Сектор социальной политики администрации

	5.
	Проведение тематических мероприятии к празднованию Дня государственного флага
	0
	0
	0
	0
	0
	Дом культуры

	Итого по разделу:
	35,00
	85,00
	80,00
	50,00
	250,00

	Раздел 2. Профилактика социальных проблем молодежи и подростков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация и проведение на базе общеобразовательных школ бесед, лекций, "круглых столов", диспутов,  дискуссий и других форм  социально-культурной  деятельности, освещающих проблемы наркомании,  алкоголизма, курения,   СПИДа, ранних абортов,  других асоциальных  привычек и  пропагандирующих здоровый образ жизни, гармонизация   межэтнических отношений
	50,00     лекции
	50,00 лекции
	50,00 лекции
	50,00 лекции
	200,00
	Сектор социальной политики администрации

	2.
	Разработка и реализация  комплекса мероприятий по психологической, информационной и консультативной помощи  подростков с девиантным поведением
	50,00    лекции
	50,00 лекции
	50,00 лекции
	50,00 лекции
	200,00
	Сектор социальной политики администрации

	3.
	Сбор и подготовка информации для  Комиссии по делам несовершеннолетних
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор социальной политики администрации

	4.
	Привлечение молодежи и  подростков в кружки и секции
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Проведение экологических акций  - субботник
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу:
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	400,00

	Раздел 3. Воспитание военно-патриотического долга и духовно-нравственного сознания молодежи

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение мероприятий с молодежью допризывного возраста и призывного (встречи с ветеранами, посещение воинских частей и т.п.). Организация встреч,  дискуссий, диспутов,  "круглых столов" и других форм социально-культурной деятельности между  молодежью и работниками  военкомата,   военнослужащими, воинами-интернационалистами,   представителями  военно-патриотических   общественных организаций.

1. День вывода Советских войск из Афганистана
2. Возложение венков и цветов к памятнику погибшим, праздничный концерт (23.02.2014)

3. День Победы (возложение цветов  и венков)
	70,00 организация питания

10,00 цветы

	70,00   венки, цветы

	150,00
	Сектор социальной политики администрации

	2.
	Проведение акций «Молодежь на памятной вахте!» по
благоустройству  памятников Героям, других памятных знаков,  посвященных событиям ВОВ  и «Георгиевская ленточка»

1.Вручение ветеранам поздравительных открыток и Георгиевских ленточек

2.Субботник по уборке мемориальных объектов
3.День памяти и скорби 22.06.2014
	0
	30,00

цветы, открытки, георгиевские ленточки

	0
	0
	30,00
	Сектор социальной политики администрации

	3.
	Организация экскурсий по духовно-нравственному воспитанию молодежи

	50,00 экскурсия
	50,00 экскурсия
	50,00 экскурсия
	50,00 экскурсия
	200,00
	Сектор социальной политики администрации

	4.
	Организация и проведение мероприятий в рамках акции «Молодежь, природа, город» (ко Дню молодежи)

	Дом культуры

	5.
	День призывника (май, октябрь)
	0
	30,00 подарки
	0
	30,00 подарки
	60,00
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	130,00
	180,00
	50,00
	80,00
	440,00

	Раздел 4. Работа с молодыми семьями

	1.
	 «Организация и проведение  мероприятий для молодых семей»

(Организация встреч молодых семей с «золотыми юбилярами» семейной жизни)
	0
	20,00  продукты, подарки, цветы
	0
	20,00 продукты, подарки, цветы
	40,00
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	0
	20,00
	0
	20,00
	40,00

	Раздел 5. Информационное обеспечение молодежной  и семейной политики

	1
	Изготовление наглядной  агитации (стендов, баннеров, плакатов, буклетов  и т.д.), связанной с   молодежной  и семейной политикой

1. 23.02.2014- изготовление праздничных поздравительных плакатов

2. 08.03.2014- изготовление праздничных поздравительных плакатов

3. Брошюры по безопасности движения (к весенним каникулам)
4 .9 мая 2014

5. 08.07.2014 (День семьи)

6. День матери  печатная продукция
	20,00 печатная продукция

	20,00 печатная продукция

	15,00 печатная продукция

	15,00
печатная продукция

	70,00
	Сектор социальной политики администрации

	2
	Дополнительные   мероприятия в сфере  молодежной политики  в поселении  Сосенское

Брошюры к лекциям по здоровому образу жизни
	0
	0
	0
	0
	0
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	20,00
	20,00
	15,00
	15,00
	70,00

	Раздел 6. Транспортное обеспечение молодежной и семейной политики

	1.
	Обеспечение поездок  (транспорт) на различные мероприятия

	20,00
	20,00
	30,00
	20,00
	90,00
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	20,00
	20,00
	30,00
	20,00
	90,00

	Раздел 7. Досуговые мероприятия

	1.
	Организация досуговых мероприятий
	50,00     билеты
	50,00 билеты
	50,00 билеты
	50,00 билеты
	200,00
	Сектор социальной политики администрации

	2.
	Выставки творческих работ
	5,00 призы
	5,00 призы
	5,00 призы
	5,00 призы
	20,00
	Сектор социальной политики администрации

	3.
	Организация творческих конкурсов
	5,00        призы
	5,00  призы
	0
	10,00   призы
	20,00
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	60,00
	60,00
	55,00
	65,00
	240,00

	Раздел 8. Формирование здорового образа жизни

	1.
	Проведение спортивных  соревнований между  дворовыми командами по футболу, волейболу
	0
	0
	0
	0
	0
	Сосенский центр спорта

	2.
	Соревнования по ОФП «А ну-ка, парни»

	0
	0
	0
	0
	0
	Сосенский центр спорта

	3.
	Организация соревнований по стрельбе из пневматической винтовки (к 8-марта среди девушек, к Дню призывника в мае и октябре, к Дню города в августе-сентябре)

	0
	0
	0
	0
	0
	Сосенский центр спорта

	4.
	Организация лекций в рамках всемирного Дня без табака (май)

	0
	0
	0
	0
	0
	СОШ №2070

	5.
	Проведение круглого стола в рамках всемирного Дня борьбы со СПИДОМ

	0
	0
	0
	0
	0
	СОШ №2070

	6.
	Организация спортивных мероприятий

(Олимпиада, Всемирный день здоровья)
	20,00     призы, материалы
	20,00  призы, материалы
	0
	0
	40,00
	Сектор социальной политики администрации

	Итого по разделу:
	20,00
	20,00
	0
	0
	40,00

	ВСЕГО:
	385,00
	505,00
	330,00
	350,00
	1 570,00

 Начальник сектора социальной политики                                                                                                   С.А.Гладченко